
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ВЕРХНЕСАЛДИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

______________ П О С Т А Н О В Л Е Н И Е _________________
OTj m  2 0 2 2 _ №
г. Верхняя Салда

О внесении изменений в муниципальную программу «Формирование 
современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018- 

2027 годах», утвержденную постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 28.09.2017№ 2797

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131 -ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением Правительства Свердловской области 
от 31.10.2017 № 805-ПП «Об утверждении государственной программы 
Свердловской области «Формирование современной городской среды на 
территории Свердловской области на 2018 - 2024 годы», решениями Думы 
городского округа от 30.01.2013 № 107 «Об утверждении Положения о 
муниципальных правовых актах Верхнесалдинского городского округа», 
от 25.10.2022 № 6 «О внесении изменений в решение Думы городского округа от
14.12.2021 № 392 «Об утверждении бюджета Верхнесалдинского городского 
округа на 2022 год и плановый период 2023-2024 годов», Порядком 
формирования и реализации муниципальных программ Верхнесалдинского 
городского округа, утвержденного постановлением администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 06.04.2015 № 1154 «Об утверждении 
Порядка формирования и реализации муниципальных программ 
Верхнесалдинского городского округа», Уставом Верхнесалдинского 
городского округа, . - /. . •
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 № 2797 «Об утверждении муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах» (в редакции постановлений администрации 
Верхнесалдинского городского округа от 27.02.2018 № 647, от 30.03.2018 № 992, 
от 17.05.2018 № 1425, от 19.07.2018 № 2004, от 12.10.2018 № 2741, от 08.11.2018 
№ 2990, от 13.12.2018 № 3387, от 08.02.2019 № 424, от 29.03.2019 № 1160, от 
07.10.2019 № 2828, от 07.10.2019 № 2829, от 13.12.2019 № 3432, от 13.01.2020 
№ 6, от 13.01.2020 № 7, от 05.03.2020 № 638, от 06.03.2020 № 659, от 06.07.2020

.Щ Й Ь



2

№ 1561, от 25.09.2020 № 2359, от 02.12.2020 № 2986, от 13.01.2021 № 7, от
29.01.2021 № 280, от 12.03.2021 № 702, от 12.07.2021 № 1789, от 08.09.2021 
№ 2305, от 07.10.2021 № 2592, от 10.12.2021 № 3169, от 28.01.2022 № 185, от
19.07.2022 № 2075, от 01.09.2022 № 2367) (далее -  Программа), следующие
изменения:

1) в паспорте Программы раздел «Объемы финансирования 
муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
«

Объемы финансирования
муниципальной
программы

Всего -  304 347,5 тыс. рублей,
2018 год -  19 520,7 тыс. рублей;
2019 год -  30 327,8 тыс. рублей;
2020 год -  17 518,8 тыс. рублей;
2021 год -  20 529,6 тыс. рублей;
2022 год -  30 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  37 355,9 тыс. рублей;
2024 год -  40 786,6 тыс. рублей;
2025 год - 35 867,7 тыс. рублей;
2026 год -  36 220,2 тыс. рублей;
2027 год -  36 220,2 тыс. рублей, 
в том числе:
областной бюджет -  67 590,0 тыс. рублей
2018 год -  6 356,5 тыс. рублей;
2019 год -  0,0 тыс. рублей;
2020 год -  15 766,9тыс. рублей;
2021 год -  18 466,6 тыс. рублей;
2022 год -  27 000,0 тыс. рублей; ■
2023 год -  0,0 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год -  0,0 тыс. рублей,
местный бюджет -  168 287,6 тыс. рублей
2018 год - 12 892,7 тыс. рублей;
2019 год -  1 148, 6 тыс. рублей;
2020 год -  1 751,9 тыс. рублей;
2021 год - 2 063,0 тыс. рублей;
2022 год - 3 000,0 тыс. рублей;
2023 год -  30 830,9 тыс. рублей;
2024 год -  40 578,9 тыс. рублей;
2025 год - 35 660,0 тыс. рублей;
2026 год -  36 012,5 тыс. рублей;
2027 год -  4 349,1 тыс.р ублей, 
внебюджетные источники -  67 007,1 тыс. рублей
2018 год -  0,0 тыс. рублей;
2019 год- 2 9  179,2 тыс. рублей;_______________



3

2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  6 164,5 тыс. рублей;
2024 год -  0,0 тыс. рублей;
2025 год - 0,0 тыс. рублей;
2026 год -  0,0 тыс. рублей;
2027 год -  31 663,4 тыс. рублей,
средства заинтересованных лиц -  1462,8 тыс. рубле?
2018 год -2 7 1 ,5  тыс. рублей;
2019 год -  0, 0 тыс. рублей;
2020 год -  0,0 тыс. рублей;
2021 год -  0,0 тыс. рублей;
2022 год -  0,0 тыс. рублей;
2023 год -  360,5 тыс. рублей;
2024 год -  207,7 тыс. рублей;
2025 год - 207,7 тыс. рублей;
2026 год -  207,7 тыс. рублей;
2027 год -  207,7 тыс. рублей.

» ;
2) приложение № 4 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
3) приложение № 2 к Программе изложить в новой редакции (прилагается);
4) приложение № 12 к Программе изложить в новой редакции (прилагается).
2. Директору (главному бухгалтеру) МКУ «Централизованная 

бухгалтерия» И.А. Боярских произвести перераспределение лимитов в 
соответствии с приложением № 2 к настоящему постановлению (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.
4. Настоящее постановление опубликовать в официальном печатном 

издании «Салдинская газета» и разместить на официальном сайте 
Верхнесалдинского городского округа http://v-salda.ru.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации по жилищно-коммунальному хозяйству, 
энергетике и транспорту А.Б. Душина.

И.о. главы Верхнесалдинского 
городского округа

http://v-salda.ru


4

Приложение № 1
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
ОТ 0 2 . 1  1.2022 № JJtejL
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 №2797

«Приложение № 4
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе в 2018- 
2027 годах»

Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы 
«Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах»



5

№
п/п

Н аименование
муниципальн

он
программы,

мероприятий

Ответствен  
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муницииа  
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

И сточник
ф инанси­
рования

О б ъ ем ы  б ю д ж е т н ы х  а сс и гн о в а н и й  (т ы с.р у б .)  
но годам

В сего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15
1. М униципальна 

я программа 
«Ф ормировани 
е современной 
городской 
среды в 
Верхнесалдинс 
ком городском 
округе в 2018- 
2027годах»

Всего, в том числе: 304 347,5 19 520,7 30 327,8 17 518,8 20 529,6 30 000,0 37 355,9 40 786,6 35 867,7 36 220,2 36 220,2

2.

■>

Министерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

областной
бюджет

67 590.0 6 356.50 0.00 15 766.9 18 466.6 27 000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа,
МКУ
«СГХ»

местный
бюджет

168 287.6 12 892.7 1 148,6 1 751.9 2 063.0 3 000.0 30 830.9 40 578.9 35 660.0 36 012.5 4 349.1



6

№
п/п

Н аименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

О тветствен  
ный  

исполните 
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муниципа  
льны й) 

заказчик- 
координато  
р, участник

Источник
финанси­
рования

О б ъ е м ы  б ю д ж е т н ы х  а сс и г н о в а н и й  (т ы с .р у б .)  
п о годам

В сего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

3. внебюдже
тные
средства*

67 007,1 0,0 29 179,2 0,0 0.0 0,0 6 164.5 0.0 0.0 0,0 31 663.4

заинтересов 
анные лица

средства
заинтерес
ованных
лиц

] 462.8 271.5 0.0 0,0 0.0 0.0 360.5 207.7 207.7 207,7 207.7

4. М ероприятие
1.
Выполнение 
работ по 
благоустройств 
у дворовых 
территорий 
многоквартирн 
ых домов в 
городе Верхняя 
Салда, в том 
числе:**

В с е г о , в т ом  ч и сл е: 18 360,3 5 701,4 1 148,6 0,0 0,0 0,0 7 355,9 1 038,6 1 038,6 1 038,6 1 038,6

министерст
во
энергетики 
и жилищ но- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

областной
бюджет

.4

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

,ч

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа,
МКУ
«СГХ»

местный
бюджет

10 733.0 5 429.9 1 148,6 0,0 0 0.0 830.9 830.9 830.9 830.9 830.9



7

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

внебюдже
тные
средства*

6 164,5 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 6 164,5 0.0 0.0 0.0 0,0

заинтересов 
анные лица

средства
заинтерес
ованных
лиц

1 462.8 271,5 0,0 0.0 0.0 0,0 360,5 207,7 207,7 207,7 207,7

5. 1)
расположении 
х по адресу: 
город Верхняя 
С ал да, улица 
Пролетарская, 
дом 2 Б, улица 
Пролетарская, 
дом 2

В сего , в том  ч и сл е: 5 701.4 5 701.4 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0

М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

областной
бюджет

0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0

аДминистра
ция
Верхнесалд 
инекого 
городского 
округа

местный
бюджет

5 429.9 5 429,9 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 * 0.0 0,0

внебюдже
тные
средства*

0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

заинтересов 
анные лица

средства
заинтерес
ованных
лиц

271.5 271,5 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0



8

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

6. 2) комплексное 
благоустройств 
о дворовых 
территорий

.4

В сего , в том  числе: 11 510,3 0.0 0,0 0 0 0,0 7 355.9 1 038,6 1 038,6 1 038.6 1 038,6

М инистерст
во
энергетики 
и жилищ но- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

областной
бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа,
МКУ
« с г х »

местный
бюджет

,\

4 154.5 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 830.9 830.9 830.9 830.9 830.9

внебюдже
тные
средства*

6164.5 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 6 164,5 0.0 0.0 0.0 0.0

заинтересов 
анные лица

средства
заинтерес
ованных
лиц

1 191.3 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 360,5 207.7 207,7 207.7 207.7

7. 3) Исполнение 
определения

Всего, в том числе: 1 148,6 0,0 1 148,6 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0



9

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

А рбитражного
суда
Свердловской 
области №  
А60-
41819/2019 от 
29.10.2019

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетны х ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

администра 
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

местный
бюджет

1 148.6 0.0 1 148.6 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0

8. 4 )  2 этап 
комплексного 
благоустройств 
а дворовых 
территорий

Всего, в том числе: 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра 
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

М естный
бюджет

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

■-

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

.4
0.0 0.0

/
оо

0.0

Министерст­
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунапьн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0



10

№
п/п

Н аименование
муниципальн

ой
программы ,

мероприятий

Ответствен  
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муниципа  
льны й) 

заказчик- 
координато  
р, участник

И сточник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Средства
заинтерес
ованных
лиц

0,0 0,0 0,0 0.0 0 0 0 0.0 0.0 0.0 0.0

9. М ероприятие
2.
П одготовка
проектно­
сметной
документации

Всего, в том числе: 289,1 289,1 0,0 0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0~1 0,0

администра 
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

Местный
бюджет

289.1 289,1 0.0 0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

10. М ероприятие
3.
Выполнение 
работ по 
благоустройств 
у парка имени 
Г агарина

Всего, в том числе: 1 438,0 1 438,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра 
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

М естный
бюджет

1 438,0 1 438,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 . 0,0 0,0 0,0

11. М ероприятие
4.
Выполнение
мероприятий
по
благоустройств

У

Всего, в том числе: 5 040,4 5 029,4 0,0 0,0 11,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского

Местный
бюджет

5 040.4 5 029.4 0.0 0.0 11,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0



11

№
п/п

Наименование
муниципальн

Ответствен
ный

Источник
финанси­

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

ой
программы,

мероприятий

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

рования Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

общ ественных
территорий

округа

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

12.

N

Мероприятие
5.
Поддержка
муниципальны
х программ
формирования
современной
городской
среды

Всего, в том числе:

,\

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

л

13. М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого

Областно 
й бю джет

0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0



12

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
но годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

хозяйства 
Свердловск 
ой области

14. Мероприятие
6.
Комплексное
благоустройств
о
общ ественной
территории
«П лощ адь
Дворца
культуры
имени Г.Д.
Агаркова»

Всего, в том числе: 7 062,8 7 062,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра 
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

Местный
бюджет

706,3 706,3 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

М инистерст
во
энергетики 

• и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

6 356,5 6 356,5 0.0 0.0 0.0 0.0

.4

0.0 0,0 0.0 0.0 0,0

15. Мероприятие
7.
Комплексное
благоустройств
о
общественной

В сею , в том числе: 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского

Местный
бюджет

0,0 0.0 0.0 0 0.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0



13

№
п/п

Н аименование
муниципальн

ой
программы ,

мероприятий

территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинс 
кому
авиаметаллург 
ическому 
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда

Ответствен  
ный 

исполните  
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муниципа  
льны й) 

заказчик- 
координато  
р, участник

Источник
ф инанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

округа

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики 
и жилищ но- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

16. М ероприятие
F2
Формирование

современной
городской
среды

Всего, в том числе: 272 156,9 0,0 29 179,2 17 518,8 20 518,6 30 000,0 30 000,0 39 748,0 34 829,1 35 181,6 35 181,6

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа,
МКУ
«СГХ»

Местный
бю дж ет4

150 080.8 0.0 0.0 1 751.9
Л

2 052,0 3 000,0 30 000.0 39 748.0
.4

34 829,1 35 181,6 3 518.2

Внебюдже
тные
средства*

60 842.6 0.0 29 179.2 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 31 663.4

М инистерст
во

| энергетики

Областно 
й бюджет

61 233,5 0,0 0.0 15 766.9 18 466.6 27 000,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0



14

№
п/п

Н аименование
муниципальн

ой
программы ,

мероприятий

О тветствен  
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муниципа  
льный) 

заказчик- 
координато  
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

17. М ероприятие 
F2 (6)
Комплексное

благоустройств
0
общественной
территории
«Площадь
Дворца
культуры
имени Г.Д.
Агаркова»

Всего, в том числе: 29 179,2 0,0 29 179,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

Местный
бюджет

0.0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0

Внебюдже
тные
средства*

29 179.2 0.0 29 179.2 0,0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики 
и жИлищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0.0
л

0.0 0.0 0,0 0.0

18. М ероприятие 
F2 (7)
Комплексное

благоустройств

Всего, в том числе: Т69 758,7 0,0 0,0 0,0 0,0 30 000,0 30 000,0 39 748,0 34 829,1 35 181,6 0,0

администра
ция
Верхнесалд

Местный
бюджет

142 758,7 0,0 0.0 0,0 0,0 3 000.0 30 000,0 39 748,0 34 829.1 35 181.6 0.0



15

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

о
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинс 
кому
авиаметаллург 
ическому 
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетны х ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

инского
городского
округа,
МКУ
«СГХ»

Внебюдже
тные
средства*

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

27 000.0 0,0 0,0 0.0 0.0 27 000.0 0,0 0,0 0,0 0.0 0.0

19. 1) Комплексное 
благоустройств 
0
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинс 
кому
авиаметаллург 
ическому 
техникуму и к 
новому участку

В сего , в то м  чи сле: 30 000.0 0.0 0.0 0,0 0.0.Л--------- 30 000.0 0.0 0.0 0.0 0,0 0.0

администра 
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа,
МКУ
«СГХ»

Местный
бюджет

3 000.0 0,0 0,0 0.0 0.0 3 000.0 0,0

оооо"сэo'(Оo'

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0.0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0



16

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы,

мероприятий

дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда 
(1 этап)

Ответствен 
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит 
ель, 

государств 
енный 

(муниципа 
льный) 

заказчик- 
координато 
р, участник

Источник
финанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

27 000.0 0.0 0.0 0.0 0.0 27 000.0 0,0 0,0 0.0 0.0 0,0

20. 2) Комплексное 
благоустройств 
о
общественной 
территории, 
прилегающей к 
Верхнесалдинс 
кому
авиаметаллург 
ическому 
техникуму и к 
новому участку 
дороги по ул. 
Энгельса в г. 
Верхняя Салда 
(2 этап)

В сего , в том  чи сле: 139 758.7 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 30 000.0 39 748,0 34 829.1 35 181.6 0.0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа,
М КУ
«СГХ»

Местный
бюджет

139 758.7 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 30 000.0 39 748.0 34 829.1 35 181.6 0.0

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0.0 0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

0,0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0



17

№
п/п

Наименование
муниципальн

ой
программы ,

мероприятий

Ответствен  
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муниципа  
льны й) 

заказчик- 
координато  
р, участник

И сточник
ф инанси­
рования

Объемы бюджетных ассигнований (тыс.руб.) 
по годам

Всего 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

21. М ероприятие 
F2 (8)
Комплексное
благоустройств
о
общ ественной 
территории 
«Комсомольск 
ий сквер» в г. 
Верхняя Салда

Всего, в том числе: 38 037,4 0,0 0,0 17 518,8 20518,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

М естный
бю дж ет

3 803,9 0,0 0.0 1 751.9 2 052.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0

Внебюдже
тные
средства*

0.0 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

М инистерст
во
энергетики 
и жилищно- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 
ой области

Областно 
й бюджет

34 233,5 0.0 0,0 15 766.9 18 466.6 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0

22. М ероприятие 
F2 (9)
Комплексное
благоустройств
о
общественных 
территорий в г.

Всего, в том числе: 35 181,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 35 181,6

администра
ция
Верхнесалд
инского
городского
округа

Местный
бюджет

3 518,2 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 3 518.2



18

№
п/п

Н аименование
муниципальн

ой
программы ,

мероприятий

Верхняя Салда

О тветствен  
ный 

исполните 
ль, 

соисполнит  
ель, 

государств  
енный  

(муниципа  
льны й) 

заказчик- 
координато  
р, участник

Источник
финанси­
рования

О б ъ е м ы  б ю д ж е т н ы х  а сс и г н о в а н и й  (т ы с.р у б .)  
п о  годам

В с его 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

Внебюдже
тные
средства*

31 663.4 0,0 0.0 0,0 0.0 0.0 0.0 0.0 0.0 0,0 31 663,4

М инистерст
во
энергетики 
и жилищ но- 
коммунальн 
ого
хозяйства 
Свердловск 

| ой области

Областно 
й бюджет

0,0 0.0 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 0,0 0,0 0.0

*средства подлежат корректировке при выделении средств из бюджетов всех уровней
** адресны й перечень формируется и далее корректируется по мере поступления и рассмотрения заявок на общ ественной комиссии

».



19

Приложение № 2
к постановлению администрации 
Верхнесалдинского городского округа 
от 0 2.1 1.2022 № Х Ж У
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском 
городском округе в 2018-2027 годах», 
утвержденную постановлением
администрации Верхнесалдинского
городского округа от 28.09.2017 № 2797»

ПЛАН ПЕРЕРАСПРЕДЕЛЕНИЯ ЛИМИТОВ 
муниципальной программы «Формирование современной городской среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027

годах» на 2022, 2023, 2024 годы
«

№
п/
и

Наименование
программы.

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

.4

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс

кого
городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8' 9 10 11
1. М униципальн  

ая программа
«Формировани 
е современной 

городской 
среды в 

Верхнесалдинс 
ком г ородском 
округе в 2018 - 

2027 годах»

Всего: 30 000 
000.0. в том 

числе 
областной 
бюджет:

27 000 000.0. 
местный 
бюджет 

3 000 000.0

0

Всего: 30 000 
00,0, в том 

числе 
областной 

бюджет 
27 000 000.0,: 

местный 
бюджет 3 
00000.0,

Всего:
37 355 900.0. в 

том числе 
местный 
бюджет 

30 830 900,0, 
внебюджетные 
средства 6 164 
500.0, средства

Всего: 7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0.

Всего: 30 000 
000.0, в том 

числе 
местный 
бюджет 

30 000 000.0

Всего: 40 786 
600.0. в том 

числе 
местный 
бюджет 

40 578 900,0. 
средства 

заинтересованн 
ых лиц

Всего: 1 038 
600,0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0. средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700.0

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный бюджет 

39 748 000.0



20

№
п/
п

11аименование 
программы, 

подпрограммы, 
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс

кого
городского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
заинтересованн 

ых лиц 
360 500.0

средства 
заинтересованны 
х лиц 360 500.0

207 700,0

2. М ероприятие
1.

Выполнение 
работ но 

благоустройств 
у дворовых 
территорий 

многоквартирн 
ых домов в 

городе 
Верхняя Салда, 

в том числе:

Всего: 0
0 0

Всего: 7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0.0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0. 
средства 

заинтересованн 
ых лиц 

360 500.0

Всего: 7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900. 
0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0. 
средства 

заинтересованны 
х лиц 360 500.0

0

Всего: I 038 
600,0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0, средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700.0

Всего: 1 038 
600.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900.
0. средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700.0

0

3. комплексное 
благоустройств 

о дворовых 
территорий

0

.4

0 0

Всего: 7 355 
900,0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0.0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0, 
средства 

заинтересованн 
ых лиц

Всего>7 355 
900.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0.

внебюджетные 
средства 

6 164 500.0, 
средства 

заинтересованны 
х лиц 360 500,0

0

Всего: 1 038 
600,0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 90 
0,0, средства 

заинтересованн 
ых лиц 

207 700.0

Всего: 1 038 
600.0. в том 

числе 
местный 

бюджет 830 900, 
0. средства 

заинтересованны 
х лиц 207 700.0

0



21

№
п/
I!

Наименование
программы,

подпрограммы,
мероприятия

2022 год 2023 год 2024

Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты Запланировано
рублей

Контракты

Заказчик
Администраци

я
Верхнесалдинс

кого
юродского

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик
МКУ

«Служба
городского
хозяйства»

Заказчик 
Администрация 
Верхнесалдинск 
ого городского 

округа

Заказчик 
МКУ «Служба 

городского 
хозяйства»

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
360 500.0

4. Мероприятие
F2

Формирование
современной

городской
среды

Всего: 30 ООО 
000.0, в том 

числе 
областной 

бюджет 
27 000 000.0, 

местный 
бюджет 3 000 

000.0

0

Всего: 30 000 
000,0. в том 

числе 
областной 

бюджет 
27 000 000,0, 

местный 
бюджет 3 000 

000,0

Всего: 30 000 
000.0, в том 

числе 
местный 

бюджет 30 000 
000.0 0

Всего: 30 000 
000,0. в том 

числе 
местный 

бюджет 30 
000 000,0

Всего:39 748 
000.0 в том 

числе 
местный 

бюджет 39 748 
000.0

0

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный бюджет 

39 748 000,0

5. Мероприятие 
F2 (7)

Комплексное
благоустройств

0
общественной 
территории, 

прилегающей к 
Верхнесалдинс 

кому 
авиаметаллург 

ическому 
техникуму и к 

новому 
участку дороги 
по ул. Энгельса 

в г. Верхняя 
Салда

Всего: 30 000 
000.0. в том 

числе 
областной 

бюджет 
27 000 000.0. ■> 

местный 
бюджет 3 000 

000.0

0

Всего: 30 000 
000.0. в том 

числе 
областной 

бюджет 
27 000 000,0, 

местный 
бюджет 3 000 

000.0

Всего: 30 000 
000.0. в том 

числе 
местный 

бюджет. 30 000 
000.0

0

Всего: 30 000 
000,0, в том 

числе 
местный 

бюджет 30 
000 000,0

Всего: 39 748 
000.0 в том 

числе 
местный 

бюджет 39 748 
000,0

0

Всего: 39 748 
000,0 в том 

числе 
местный бюджет 

39 748 000,0

».



22

Приложение № 3
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от О 2.1 1.2022 № c b £ £ J L
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной городской 
среды в Верхнесалдинском городском округе в 
2018-2027 годах», утвержденную постановлением 
администрации Верхнесалдинского городского 
округа от 28.09.2017 № 2797»

«Приложение № 2
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в
Верхнесалдинском городском округе в 
2018-2027 годах»

Целевые показатели (индикаторы) реализации муниципальной программы «Формирование современной городской
среды в Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 годах»

№
строки

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 

показателей

Единица
измерен

ия

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 20204 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

1. Количество реализованных 
проектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа по комплексному 
благоустройству дворовых 
территорий*

Ед. 10 11 11 11 11 13 14 14 14 14

2. Доля благоустроенных 
дворовых территорий, в

процент 7,9 8,7 8.7 8,7 8,7 10,3 11,1 11,1 11,1 11,1



23

№
строки

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 

показателей

Единица
измерен

ИЯ

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
которых реализовано их 
комплексное благоустройство 
(от общего количества)*

3. Количество реализованных 
проектов на территории 
Верхнесалдинского городского 
округа ио комплексному 
благоустройству 
общественных территорий*

Ед. 1 2 3 3 4 4 4 4 4 4

4. Доля общественных 
территорий в 
Верхнесалдинском городском 
округе, уровень 
благоустройства которых 
соответствует современным 
требованиям, по отношению к 
их общему количеству*

процент 37,5 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0

5. Площадь благоустроенных 
наиболее посещаемых 
общественных территорий, на 
которых реализованы^проекты 
их комплексного 
благоустройства**

тыс. кв. 
м.

80,5 88,3

N

95,85 103,4 110,3 140,4 140,4 140,4 140,4 140,4

Л

6. Доля площади комплексно 
благоустроенных наиболее 
посещаемых общественных 
территорий общего 
пользования к общей площади 
общественных территорий * *

процент 51,0 32,4 41,3 43,2 46,1 58,6 58,6 58,6 58,6 58,6

7. Прирост среднего индекса процент - - 4 8 13 18 23 23 23 23



24

№ Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 

показателей

Единица
измерен

ИЯ

Значение целевого показателя по годам
строки 2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

качества городской среды 
Верхнесалдинского городского 
округа***

8. Доля объема закупок 
оборудования, имеющего 
российское происхождение, в 
том числе оборудования, 
закупаемого при выполнении 
работ, в общем объеме 
оборудования, закупленного в 
рамках реализации 
мероприятий муниципальной 
программы современной 
городской среды

процент 90 90 90 90 90 90 90

9. Доля граждан, принявших 
участие в решении вопросов 
развития городской среды, от 
общего количества граждан в 
возрасте от 14 лет, 
проживающих в 
Верхнесалдинском городском 
округе***

процент 15 20 25 30 30 30 30

10. Соблюдение
Верхнесалдинским городским 
округом срока представления 
отчетов о расходах, в целях 
софинансирования которых 
предоставляется субсидия, и о 
достижении показателей 
результативности

процент 100 100 100 100 100 100 100



25

№
строки

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 

показателей

Единица
измерен

ИЯ

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027
11. Обеспечено размещение в 

государственной 
информационной системе 
жилищно-коммунального 
хозяйства информации о 
реализации федерального 
проекта на территории 
Свердловской области с 
учетом методических 
рекомендаций о размещении 
информации в 
государственной 
информационной системе 
жилищно-коммунального 
хозяйства

процент 100 100 100 100 100 100 100

12. Обеспечено выполнение 
мероприятия по цифровизации 
объекта благоустройства с 
учетом требований приказа 
Министерства строительства и 
жилищно-коммунального 
хозяйства Российской 
Федерации от 24.04.2019 № 
235/пр «Об утверждении 
методических рекомендаций 
по цифровизации городского 
хозяйства

процент

.4

100 100 100 100 100 100 100

13. Обеспечено торжественное 
открытие объекта 
благоустройства

процент 100 100 100 100 100 100 100



26

№
строки

Наименование цели (целей) 
и задач, целевых 

показателей

Единица
измерен

ИЯ

Значение целевого показателя по годам

2018 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025 2026 2027

14. Обеспечено принятие объекта 
благоустройства в 
муниципальную 
собственность* * * *

процент 100 100 100 100 100 100

*нарастающим итогом, учитывая кол-во реализованных проектов в 2017 году в рамках муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории 
Верхнесалдинского городского округа в 2017 году»;
^♦показатель уточняется по итогам рейтингового голосования
*** расчет показателей осуществляется в соответствии с Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского городского округа на 
поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды от «23» января 2021 г. № 65708000-1-2021-001 и дополнительным соглашением от 15 сентября 2021г. 
№65708000-1-2021-001/1
**** год, на который запланировано достижение значения показателя, установлен Соглашением о предоставлении субсидии из бюджета Свердловской области бюджету Верхнесалдинского 
городского округа на поддержку муниципальных программ формирования современной городской среды от «23» января 2021 г. № 65708000-1-2021-001 и дополнительным соглашением от 15 
сентября 2021 г. № 65708000-1 -2021 -001 / 1

» .



27

Приложение № 4
к постановлению администрации
Верхнесалдинского городского округа 
от 0 2. 1 1.2022 № Х Ш
«О внесении изменений в муниципальную 
программу «Формирование современной 
городской среды в Верхнесалдинском городском 
округе в 2018-2027 годах», утвержденную 
постановлением администрации
Верхнесалдинского городского округа от 
28.09.2017 № 2797

«Приложение № 12
к муниципальной программе «Формирование 
современной городской среды в 
Верхнесалдинском городском округе в 2018-2027 
годах»

Адресный Перечень общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018-2027 годах

№
п/п

Наименование общественной территории
.4

Г од начала 
благоустройства *

Г од окончания 
благоустройства

1 2 3 4
1 . Парк имени Гагарина 2017* 2018
2. Площадь Дворца культуры имени Г.Д. Агаркова 2018 2019
3. Комсомольский сквер в г. Верхняя Салда 2020 2021
4. Территория, прилегающая к Верхнесалдинскому авиаметаллургическому 

техникуму и к новому участку дороги по ул. Энгельса
2022 2026***

5. Сквер напротив парка Гагарина между улицами Парковой, Энгельса, 
Ленина с площадкой для отдыха

** **



28

6. Площадь у ДК им. Агаркова (парк «Космос») ** **
7. Сквер имени Базанова ** **
8. Сквер Труда и Победы ** **

*переходящ ий объект: благоустройство начато в 2017 году
**адресный перечень может быть дополнен по мере поступления и рассмотрения заявок на общ ественной комиссии, а также рейтингового голосования населения по определению 
общ ественных территорий, подлежащ их благоустройству
* * * год начала/окончания благоустройства может быть изменен в зависимости от объемов финансирования муниципальной программы.

» .


